
УКРАЇНА

НАКАЗ ДИРЕКТОРА

ЦЕНТРАЛЬНОУКРАЇНСЬКОГО НАУКОВОГО ЛІЦЕЮ

«01» жовтня 2025 року № 30-м

м. Кропивницький

Про результати проведення 
обласного конкурсу 
академічного есе імені Євгенія Осієвського

Відповідно до плану роботи Кіровоградської Малої академії наук учнівської 
молоді на 2025-2026 навчальний рік з 14 серпня по 25 вересня 2025 року 
проведено обласний конкурс академічного есе імені Євгенія Осієвського для 
учнів закладів загальної середньої освіти, закладу освіти обласного 
підпорядкування та закладу фахової передвищої освіти.

На Конкурс було подано 69 проектів.
За результатами оцінки творчих проектів визначено переможців (І місце - 5; 

II місце - 12; III місце - 18; переможці у номінаціях - 34; лауреати премії імені 
Євгенія Осієвського - 34).

На підставі рішення журі Конкурсу

НАКАЗУЮ:
1. Нагородити Дипломами Кіровоградської Малої академії наук учнівської 

молоді відповідного ступеня переможців та призерів обласного конкурсу 
академічного есе імені Євгенія Осієвського (додаток 1), переможців у номінаціях 
(додаток 2), лауреатів премії імені Євгенія Осієвського (додаток 3).

2. Довести наказ про результати проведення Конкурсу керівникам органів 
управління освітою міських, селищних, сільських рад, директорам закладів 
загальної середньої освіти, закладів освіти обласного підпорядкування та закладу 
фахової передвищої освіти.

3. Висвітлити результати на сторінках сайту, фейсбуку, інстаграму 
Кіровоградської Малої академії наук учнівської молоді.

4. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора 
з навчально-виховної роботи Кіровоградської Малої академії наук учнівської 
молоді Інну КРАСНОЩОК.

Директор j/и Неля МАЗУР



Додаток 1
до наказу директора
від 01.10.2025 року № 30-м

Переможці обласного конкурсу 
академічного есе імені Євгенія Осієвського

І МІСЦЕ
1. Біла Карина, учениця 10 класу Червонокам’янського ліцею 

Попельнастівської сільської ради Олександрійського району Кіровоградської 
області;

2. Донець Ангеліна, учениця 11 класу Центральноукраїнського 
наукового ліцею Кіровоградської обласної ради;

3. Донченко Софія, учениця 10 класу Попельнастівського ліцею 
Попельнастівської сільської ради Олександрійського району Кіровоградської 
області;

4. Найдьон Таїсія, учениця 8 класу комунального закладу "Олексіївський 
інформаційно-технологічний ліцей" Піщанобрідської сільської ради;

5. Якуненко Катерина, студентка І курсу Кропивницького будівельного 
фахового коледжу.

II МІСЦЕ
1. Волошина Анастасія, учениця 10 класу комунального закладу 

"Михайлівський ліцей" Олександрівської селищної ради Кропивницького району 
Кіровоградської області;

2. Герасименко Софія, учениця 9 класу Ясинуватської філії 
Пантаївського ліцею Пантаївської селищної ради Олександрійського району 
Кіровоградської області;

3. Ільїних Олена, учениця 10 класу Центральноукраїнського наукового 
ліцею Кіровоградської обласної ради;

4. Лисенко Ігор, учень 9 класу Ясинуватської філії Пантаївського ліцею 
Пантаївської селищної ради Олександрійського району Кіровоградської області;

5. Непомяща Вікторія, учениця 8 класу Голованівського ліцею 
ім.Т.Г. Шевченка Голованівської селищної ради Кіровоградської області;

6. Рудика Дарія, учениця 11 класу Аджамського ліцею Аджамської 
сільської ради Кропивницького району Кіровоградської області;

7. Савченко Кіра, учениця 9 класу комунального закладу "Червоненська 
гімназія" Гайворонської міської ради Кіровоградської області з дошкільним 
підрозділом;

8. Сербул Альона, учениця 8 класу Аджамського ліцей Аджамської 
сільської ради Кропивницького району Кіровоградської області;

9. Тендюк Софія, учениця 11 класу комунального закладу "Ліцей 
"Науковий" Кропивницької міської ради";



10. Форостяна Ольга, учениця 9 класу комунального закладу 
"Гайворонський ліцей № 2" Гайворонської міської ради Кіровоградської області;

11. Цариченко Адам, учень 8 класу Центральноукраїнського наукового 
ліцею Кіровоградської обласної ради;

12. Школярова Поліна, учениця 8 класу комунального закладу 
"Злинський ліцей" Злинської сільської ради.

III МІСЦЕ
1. Боднарчук Софія, учениця 10 класу Центральноукраїнського

наукового ліцею Кіровоградської обласної ради;
2. Войнаровська Валерія, учениця 9 класу комунального закладу 

"Червоненська гімназія" Гайворонської міської ради Кіровоградської області з 
дошкільним підрозділом;

3. Гавриш Анна, учениця 10 класу Новоукраїнського ліцею "Лідер" 
Новоукраїнської міської ради Кіровоградської області, вихованка центру дитячої 
та юнацької творчості "ЗОРІТ" Новоукраїнської міської ради Кіровоградської 
області;

4. Гурмус Анастасія, учениця 9 класу Ясинуватської філії Пантаївського 
ліцею Пантаївської селищної ради Олександрійського району Кіровоградської 
області;

5. Дехтеров Володимир, учень 10 класу комунального закладу 
"Хащуватський ліцей" Гайворонської міської ради Кіровоградської області;

6. Загрибельний Едуард, учень 10 класу Куп'янського ліцею № 9 
Куп’янської міської ради Харківської області;

7. Клітченко Карина, учениця 9 класу комунального закладу 
"Червоненська гімназія" Гайворонської міської ради Кіровоградської області з 
дошкільним підрозділом;

8. Кричунова Анастасія, учениця 10 класу Новоукраїнського ліцею 
"Лідер" Новоукраїнської міської ради Кіровоградської області, вихованка центру 
дитячої та юнацької творчості "ЗОРІТ" Новоукраїнської міської ради 
Кіровоградської області;

9. Кузьмін Артьом, учень 9 класу комунального закладу "Злинський 
ліцей" Злинської сільської ради;

10. Ланецька Юлія, учениця 9 класу комунального закладу "Ганнівський 
академічний ліцей - центр позашкільної освіти" Ганнівської сільської ради 
Новоукраїнського району Кіровоградської області;

11. Мельник Ольга, учениця 9 класу комунального закладу 
"Гайворонський ліцей №1" Гайворонської міської ради Кіровоградської області;

12. Мусатова Поліна, учениця 10 класу Пантаївського ліцею Пантаївської 
селищної ради Олександрійського району Кіровоградської області;

13. Стародуб Людмила, учениця 9 класу комунального закладу 
"Могильненський ліцей" Заваллівської селищної ради Голованівського району 
Кіровоградської області;

14. Степурська Поліна, учениця 10 класу Центральноукраїнського 
наукового ліцею Кіровоградської обласної ради;



15. Чернова Софія, учениця 11 класу Ліцею Кам’янецької селищної ради 
Кропивницького району Кіровоградської області;

16. Чорній Софія, учениця 8 класу Аджамського ліцею Аджамської 
сільської ради Кропивницького району Кіровоградської області;

17. Ютиш Валерія, учениця 10 класу Новоукраїнського ліцею "Лідер" 
Новоукраїнської міської ради Кіровоградської області, вихованка центру дитячої 
та юнацької творчості "ЗОРІТ" Новоукраїнської міської ради Кіровоградської 
області;

18. Ющук Анна, учениця 10 класу Смолінського ліцею №2 Смолінської 
селищної ради Кіровоградської області.



Додаток 2
до наказу директора
від 01.10.2025 року № 30-м

Переможці у номінаціях обласного конкурсу 
академічного есе імені Євгенія Осієвського

«Героїзм сьогодення»

1. Курнат Катерина, учениця 10 класу Смолінського ліцею №2
Смолінської селищної ради Кіровоградської області;

2. Олійник Іванна, учениця 8 класу комунального закладу 
"Маловисківська гімназія №4" Маловисківської міської ради Кіровоградської 
області.

«Голос серця»
1. Денисенко Вікторія, учениця 11 класу комунального закладу 

"Боківський ліцей Гурівської сільської ради";
2. Ляхова Ангеліна, учениця 9 класу комунального закладу 

"Бандурівська гімназія" Гайворонської міської ради Кіровоградської області;
3. Мирян Марина, учениця 10 класу Центральноукраїнського наукового 

ліцею Кіровоградської обласної ради;
4. Прилуцька Маргарита, учениця 10 класу комунального закладу 

"Гайворонський ліцей №1" Гайворонської міської ради Кіровоградської області;
5. Таляр Євгеній, учень 9 класу Гнатівського ліцею "Мрія"

Добровеличківської селищної ради Кіровоградської області;
6. Тимарська Дарія, учениця 9 класу комунального закладу 

"Червоненська гімназія" Гайворонської міської ради Кіровоградської області з 
дошкільним підрозділом;

7. Халупенко Кіра, учениця 9 класу комунального закладу 
"Перчунівський ліцей" Піщанобрідської сільської ради;

8. Шиян Ілона, учениця 10 класу Верблюзького ліцею Кам’янецької 
селищної ради Кропивницького району Кіровоградської області.

«Майстер аргументів»
1. Абрамова Аніта, учениця 9 класу комунального закладу "Ліцей 

сучасної освіти "Інтелект" Світловодської міської ради";
2. Блажко Поліна, учениця 10 класу комунального закладу

"Хащуватський ліцей" Гайворонської міської ради Кіровоградської області;
3. Бондаренко Ілона, учениця 9 класу комунального закладу

"Червоненська гімназія" Гайворонської міської ради Кіровоградської області з 
дошкільним підрозділом;



4. Дорошенко Артем, учень 9 класу Петрокорбівської філії 
Верблюзького ліцею Кам’янецької селищної ради Кропивницького району 
Кіровоградської області;

5. Крутов Ярослав, учень 11 класу Первозванівського ліцею
Первозванівської сільської ради Кропивницького району Кіровоградської області;

6. Найчук Софія, учениця 8 класу комунального закладу "Ліцей "Нова 
українська школа" Кропивницької міської ради;

7. Прибора Святослав, учень 11 класу комунального закладу "Ліцей 
"Науковий" Кропивницької міської ради";

8. Фещенко Дар’я, учениця 8 класу Олександрівського ліцею 
Попельнастівської сільської ради Олександрійського району Кіровоградської 
області.

«Образ героя»
1. Бершадська Аліна, учениця 8 класу комунального закладу

"Бандурівська гімназія" Гайворонської міської ради Кіровоградської області;
2. Бершадський Павло, учень 8 класу комунального закладу

"Бандурівська гімназія" Гайворонської міської ради Кіровоградської області;
З. Бойко Катерина, учениця 8 класу комунального закладу "Бандурівська 

гімназія" Гайворонської міської ради Кіровоградської області;
4. Брагар Софія, учениця 9 класу Панчівського ліцею 

Новомиргородської міської ради Кіровоградської області;
5. Будун Вероніка, учениця 9 класу Пантаївського ліцею Пантаївської 

селищної ради Олександрійського району Кіровоградської області;
6. Луценко Уляна, учениця 10 класу Центральноукраїнського наукового 

ліцею Кіровоградської обласної ради;
7. Маліновська Дар’я, учениця 8 класу комунального закладу 

"Бандурівська гімназія" Гайворонської міської ради Кіровоградської області;
8. Орел Аріна, учениця 10 класу Ліцею Кам’янецької селищної ради 

Кропивницького району Кіровоградської області;
9. Палій Анастасія, учениця 8 класу комунального закладу 

"Бандурівська гімназія" Гайворонської міської ради Кіровоградської області;
10. Пащенко Ангеліна, учениця 8 класу комунального закладу 

"Бандурівська гімназія" Гайворонської міської ради Кіровоградської області;
11. Федорович Софія, учениця 10 класу Перегонівського ліцею 

Перегонівської сільської ради Голованівського району Кіровоградської області;
12. Шемет Назар, учень 10 класу Центральноукраїнського наукового 

ліцею Кіровоградської обласної ради.

«Свіжий подих творчості»
1. Гегамян Мурат, учень 10 класу Центральноукраїнського наукового 

ліцею Кіровоградської обласної ради;
2. Дейнега Катерина, учениця 11 класу Первозванівського ліцею 

Первозванівської сільської ради Кропивницького району Кіровоградської області;



3. Малафей Анастасія, учениця 10 класу Центральноукраїнського 
наукового ліцею Кіровоградської обласної ради;

4. Петраш Марина, учениця 10 класу комунального закладу 
"Перчунівський ліцей" Піщанобрідської сільської ради.



Додаток З
до наказу директора
від 01.10.2025 року № 30-м

Лауреати премії імені Євгенія Осієвського

І МІСЦЕ
1. Боднарчук Софія, учениця 10 класу Центральноукраїнського 

наукового ліцею Кіровоградської обласної ради;
2. Брагар Софія, учениця 9 класу Панчівського ліцею

Новомиргородської міської ради Кіровоградської області;
3. Ляхова Ангеліна, учениця 9 класу комунального закладу

"Бандурівська гімназія" Гайворонської міської ради Кіровоградської області;
4. Маліновська Дар’я, учениця 8 класу комунального закладу 

"Бандурівська гімназія" Гайворонської міської ради Кіровоградської області;
5. Орел Аріна, учениця 10 класу Ліцею Кам’янецької селищної ради 

Кропивницького району Кіровоградської області;
6. Пащенко Ангеліна, учениця 8 класу комунального закладу 

"Бандурівська гімназія" Гайворонської міської ради Кіровоградської області.

II МІСЦЕ
1. Бершадська Аліна, учениця 8 класу комунального закладу

"Бандурівська гімназія" Гайворонської міської ради Кіровоградської області;
2. Бершадський Павло, учень 8 класу комунального закладу

"Бандурівська гімназія" Гайворонської міської ради Кіровоградської області;
3. Бойко Катерина, учениця 8 класу комунального закладу "Бандурівська 

гімназія" Гайворонської міської ради Кіровоградської області;
4. Гавриш Анна, учениця 10 класу Новоукраїнського ліцею "Лідер" 

Новоукраїнської міської ради Кіровоградської області, вихованка центру дитячої 
та юнацької творчості "ЗОРІТ" Новоукраїнської міської ради Кіровоградської 
області;

5. Дехтеров Володимир, учень 10 класу комунального закладу 
"Хащуватський ліцей" Гайворонської міської ради Кіровоградської області;

6. Загрибельний Едуард, учень 10 класу Куп'янського ліцею № 9 
Куп’янської міської ради Харківської області;

7. Кричунова Анастасія, учениця 10 класу Новоукраїнського ліцею 
"Лідер" Новоукраїнської міської ради Кіровоградської області, вихованка центру 
дитячої та юнацької творчості "ЗОРІТ" Новоукраїнської міської ради 
Кіровоградської області;

8. Луценко Уляна, учениця 10 класу Центральноукраїнського наукового 
ліцею Кіровоградської обласної ради;

9. Палій Анастасія, учениця 8 класу комунального закладу 
"Бандурівська гімназія" Гайворонської міської ради Кіровоградської області;



10. Рудика Дарія, учениця 11 класу Аджамського ліцею Аджамської 
сільської ради Кропивницького району Кіровоградської області;

11. Сербул Альона, учениця 8 класу Аджамського ліцей Аджамської 
сільської ради Кропивницького району Кіровоградської області;

12. Тендюк Софія, учениця 11 класу комунального закладу "Ліцей 
"Науковий" Кропивницької міської ради";

13. Федорович Софія, учениця 10 класу Перегонівського ліцею 
Перегонівської сільської ради Голованівського району Кіровоградської області.

III МІСЦЕ
1. Будун Вероніка, учениця 9 класу Пантаївського ліцею Пантаївської 

селищної ради Олександрійського району Кіровоградської області;
2. Волошина Анастасія, учениця 10 класу комунального закладу 

"Михайлівський ліцей" Олександрівської селищної ради Кропивницького району 
Кіровоградської області;

3. Гегамян Мурат, учень 10 класу Центральноукраїнського наукового 
ліцею Кіровоградської обласної ради;

4. Герасименко Софія, учениця 9 класу Ясинуватської філії 
Пантаївського ліцею Пантаївської селищної ради Олександрійського району 
Кіровоградської області;

5. Гурмус Анастасія, учениця 9 класу Ясинуватської філії Пантаївського 
ліцею Пантаївської селищної ради Олександрійського району Кіровоградської 
області;

6. Дорошенко Артем, учень 9 класу Петрокорбівської філії 
Верблюзького ліцею Кам’янецької селищної ради Кропивницького району 
Кіровоградської області;

7. Крутов Ярослав, учень 11 класу Первозванівського ліцею 
Первозванівської сільської ради Кропивницького району Кіровоградської області;

8. Мирян Марина, учениця 10 класу Центральноукраїнського наукового 
ліцею Кіровоградської обласної ради;

9. Непомяща Вікторія, учениця 8 класу Голованівського ліцею
ім.Т.Г. Шевченка Голованівської селищної ради Кіровоградської області;

10. Стародуб Людмила, учениця 9 класу комунального закладу
"Могильненський ліцей" Заваллівської селищної ради Голованівського району 
Кіровоградської області;

11. Степурська Поліна, учениця 10 класу Центральноукраїнського 
наукового ліцею Кіровоградської обласної ради;

12. Форостяна Ольга, учениця 9 класу комунального закладу 
"Гайворонський ліцей № 2" Гайворонської міської ради Кіровоградської області;

13. Чорній Софія, учениця 8 класу Аджамського ліцею Аджамської 
сільської ради Кропивницького району Кіровоградської області;

14. Ютиш Валерія, учениця 10 класу Новоукраїнського ліцею "Лідер" 
Новоукраїнської міської ради Кіровоградської області, вихованка центру дитячої 
та юнацької творчості "ЗОРІТ" Новоукраїнської міської ради Кіровоградської 
області;



15. Якуненко Катерина, студентка I курсу Кропивницького будівельного 
фахового коледжу.


